Company number 2016555

Annual Report and Financial Statements

Year ended

30 June 2018

*A7LH20H5

24/12/2018 COMPANIES HOUSE

#6

Annual report and financial statements for the year ended 30 June 2018

Contents

Page:

1

-	- 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1
4	Directors' report
6	Independent auditors' report

Strategic report

9 Profit and loss account

10 Balance sheet

11 Statement of changes in equity

12 Notes forming part of the financial statements

Directors

K Bonin

J Clougherty

P Horrell

A Lanser

S Reedy

S Welch

Secretary and registered office

FIL Administration Limited, Oakhill House, 130 Tonbridge Road, Hildenborough, Kent, TN11 9DZ

Company number

2016555

Independent Auditors

PricewaterhouseCoopers LLP, 7 More London Riverside, London, SE1 2RT

Strategic report for the year ended 30 June 2018

The directors present their strategic report for FIL Investment Services (UK) Limited ("the company") for the year ended 30 June 2018.

Principal activities

The principal activity of the company is the management of Open Ended Investment Companies ("OEICs") and Alternative Investment Funds ("AIFs").

The company is authorised and regulated by the Financial Conduct Authority ("FCA").

Business review and position

The results for the company are set out on page 9. The company's profit for the financial year is £71,336,000 (2017: £71,903,000). Turnover increased by 5% while costs of sales and administrative expenses combined have increased by 8% over the year.

The company's balance sheet is set out on page 10 and shows net assets at 30 June 2018 of £104,643,000 (2017: £108,307,000).

Key performance indicators ("KPIs")

The directors of the company are of the opinion that its KPIs are consistent with those of the group headed by FIL Holdings (UK) Limited ("FHL"), of which the company is a member, and therefore separate disclosure is not necessary. Details of these KPIs may be found in the consolidated financial statements of FHL.

Development of the business

The company's activities are expected to continue during the coming year. Future levels of growth are dependent on market strength and investor confidence.

Risk management

The company is exposed to four broad types of risk: operational, strategic, financial and fund-level investment risk. Risk assessments are used to identify the risks, controls and mitigation action.

Operational risk

Operational risk is the risk of loss arising from inadequate or failed internal processes, people or systems, or from external events. It is the largest risk to which the FIL Holdings (UK) Limited group of companies ("FHL group"), of which the company is a subsidiary, is exposed.

Operational risk may arise from failures in the management of operations, processes or systems. This can result in errors, the inability to deliver change adequately, unavailability of systems or the loss of data. It can also arise from a failure to identify and manage changes in law or regulations or to take appropriate measures to protect client assets. The FHL group is also exposed to external threats posing information security risks, financial crime risks and supplier and vendor risks. These risks can have an impact on FHL's clients, its reputation and its balance sheet.

The FHL group is actively managing all of these risks and employs a number of methods for mitigating operational risk, principally the implementation of systems and controls. Where services are provided by third parties, the FHL group performs due diligence processes and monitors and manages supplier performance.

Strategic report for the year ended 30 June 2018 (continued)

Risk management (continued)

Strategic risk

Strategic risk is the risk associated with an inappropriate or non-performing strategy. This risk type includes risks arising from external market dynamics, strategic error or non-delivery and poor business or investment performance. Strategic risks are actively managed by senior management, designated business committees and the Board.

Financial risk

Financial risk may arise in the course of business and includes liquidity risk, market risk and credit risk. The company does not undertake principal trading, except on a de minimis basis to facilitate customers' orders, nor does it actively take on credit, market or liquidity risks, other than incidentally to its operational activity. Accordingly market, liquidity and other risks are relatively small in comparison to the operational risk exposures.

Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that a firm, although solvent, either does not have available sufficient financial resources to enable it to meet its obligations as they fall due, or can secure them only at excessive cost. The FHL group carries out day-to-day monitoring, management and reporting of the FHL group liquidity, ensuring that it complies at all times with limits set by the FHL group and regulatory obligations.

Market risk

Market risk is the risk of adverse financial impact due to changes in fair values of financial instruments from fluctuations in foreign currency exchange rates, interest rates, and equity prices. Interest rate risk applies to cash and deposits with the company's banks, which are subject to daily interest rate variances, and investments in liquidity funds. Foreign exchange rate risk exists on revenues derived from foreign denominated assets.

In addition, limited market risk positions are taken in relation to positions in Fidelity International funds. These positions are only taken to enable the efficient operation of day to day fund dealing activities and they are actively monitored within defined limits.

The company is also exposed to market risk indirectly, since components of revenue are driven by asset values of funds under management and hence the prices of securities. This risk is managed through regular monitoring of the assets under management and active cost control.

Credit risk

Credit risk is the risk of a counterparty failing to meet its financial obligations to the company when due. The FHL group makes use of credit rating services from the major credit rating agencies, has access to the research of brokerage firms and independent research companies and has implemented polices that require credit checks on potential counterparties, where appropriate.

Financial instruments exposure may only be to counterparties under guidelines approved by the FIL Limited ("FIL") Head of Treasury or FIL Group Chief Financial Officer. Surplus cash is carefully considered for placement with liquidity funds (all AAAm and/or Aaa-mf) to improve credit risk exposure and reduce direct exposures to banks. Cash balances are held only with banks and liquidity funds with whom the FIL Group has strong, well-established relationships. Counterparty limits are used to manage the counterparty exposure.

The Company acts as principal when investors buy or sell shares or units in its funds, meaning that monies flow to and from the funds through the Company to the investors. Consequently, short-term settlement balances arise on the company's balance sheet in the form of amounts receivable and corresponding amounts payable in respect of the same transactions. Although these balances are not netted off in the financial statements, the units/shares in the funds are held until the counterparty in each transaction fulfils its obligations.

Strategic report for the year ended 30 June 2018 (continued)

Risk management (continued)

Investment risk

Investment Risk covers risks arising in the investment funds managed by the company. It is borne by investors, provided the company manages the funds within limits and in line with investor expectations. The company is actively managing communications and disclosures with investors to ensure that the risk profile of the funds is transparent and understood by those who ultimately bear this type of risk. Investment risk includes counterparty/credit, market and liquidity risks in the funds, all of which are monitored through risk indicators to ensure that the funds are not exposed to significant credit or concentration risk with respect of their primary counterparties.

Approval

This strategic report was approved on behalf of the Board on 28 September 2018.

K Bonin **Director**

Directors' report for the year ended 30 June 2018

The directors present their report together with the audited financial statements for the year ended 30 June 2018.

Directors

The directors of the company during the year and up to the date of signing the financial statements are listed below:

K Bonin

J Clougherty

P Horrell

A Lanser

N McCabe

(resigned 15 December 2017)

S Reedy

(appointed 17 January 2018)

M Webb

(resigned 31 January 2018)

S Welch

(appointed 16 April 2018)

Dividends

An interim dividend of £75,000,000 (2017: £20,000,000) was paid in the year. No final dividend is proposed (2017: £nil).

Future developments

Information on future developments in the business of the company has been included in the strategic report on page 1.

Financial risk management

Information on the financial risk management of the company has been included in the strategic report on pages 1 to 3.

Qualifying third party pension scheme indemnity provision

The directors of the company have the benefit of indemnities in relation to the company or an associated company which are qualifying third party indemnity provisions and qualifying pension scheme indemnity provisions, as defined by Sections 234 and 235 of the Companies Act 2006. In addition, during the year and at the date of approving this directors' report, the company has maintained liability insurance for directors.

Directors' report for the year ended 30 June 2018 (continued)

Strategic Report and Directors' Report

In our opinion, based on the work undertaken in the course of the audit, the information given in the Strategic Report and Directors' Report for the year ended 30 June 2018 is consistent with the financial statements and has been prepared in accordance with applicable legal requirements.

In light of the knowledge and understanding of the company and its environment obtained in the course of the audit, we did not identify any material misstatements in the Strategic Report and Directors' Report.

Responsibilities for the financial statements and the audit

Responsibilities of the directors for the financial statements

As explained more fully in the Statement of directors' responsibilities set out on page 4, the directors are responsible for the preparation of the financial statements in accordance with the applicable framework and for being satisfied that they give a true and fair view. The directors are also responsible for such internal control as they determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the directors are responsible for assessing the company's ability to continue as a going concern, disclosing as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the directors either intend to liquidate the company or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so.

Auditors' responsibilities for the audit of the financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditors' report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with International Standards on Auditing (UK) will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

A further description of our responsibilities for the audit of the financial statements is located on the FRC's website at: www.frc.org.uk/auditorsresponsibilities. This description forms part of our auditors' report.

Profit and loss account for the year ended 30 June 2018

	Note	2018 £'000	2017 £'000
Turnover	2	343,187	325,984
Cost of sales		(171,878)	(166,760)
Gross profit		171,309	159,224
Administrative expenses		(83,864)	(70,198)
Operating profit	3	87,445	89,026
Interest receivable and similar income	5	392	194
Profit on ordinary activities before tax		87,837	89,220
Tax on profit on ordinary activities	6	(16,501)	(17,317)
Profit for the financial year		71,336	71,903
Total comprehensive income for the year		71,336	71,903

All operations are continuing.

The notes on pages 12 to 18 form an integral part of these financial statements.

Balance sheet at 30 June 2018

	Note	2018	2018	2017	2017
		£'000	£'000	£'000	£'000
Current assets					
Stocks	8	1,856		2,148	
Debtors: amounts due within one year	9	205,393		246,846	
Investments	10	139,120		121,276	
			346,369		370,270
Creditors: amounts falling due within					
one year	11		(241,726)		(261,963)
Net assets			104,643		108,307
Capital and reserves					
Called up share capital	12		100		100
Capital contribution	13		32,714		32,714
Profit and loss account	13		71,829		75,493
Total equity			104,643		108,307
• ***					

The notes on pages 12 to 18 form an integral part of these financial statements.

The financial statements on pages 9 to 18 were approved by the Board of Directors on 28 September 2018 and signed on its behalf by:

K Bonin **Director**

Company registration number: 2016555

Statement of changes in equity for the year ended 30 June 2018

	Note	Called up share capital £'000	Capital contribution £'000	Profit and loss account £'000	Total equity £'000
At 1 July 2016		100	32,714	23,590	56,404
Profit for the year		-	-	71,903	71,903
Total comprehensive income for the year		-	-	71,903	71,903
Dividends	7	-	-	(20,000)	(20,000)
At 30 June 2017		100	32,714	75,493	108,307
Profit for the year		-	-	71,336	71,336
Total comprehensive income for the year		-	-	71,336	71,336
Dividends	7	-	-	(75,000)	(75,000)
At 30 June 2018		100	32,714	71,829	104,643

The notes on pages 12 to 18 form an integral part of these financial statements.

Notes forming part of the financial statements for the year ended 30 June 2018

1 Accounting policies

General information

FIL Investment Services (UK) Limited is a private company limited by shares and incorporated in England. The registered office is Oakhill House, 130 Tonbridge Road, Hildenborough, Kent TN11 9DZ.

Statement of compliance

The financial statements of FIL Investment Services (UK) Limited have been prepared in accordance with United Kingdom Accounting Standards, including Financial Reporting Standard 102, "The Financial Reporting Standard applicable in the United Kingdom and the Republic of Ireland" ("FRS 102"), and the Companies Act 2006.

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all years presented, unless otherwise stated.

Basis of preparation

The financial statements have been prepared on a going concern basis and in accordance with the Companies Act 2006 and applicable United Kingdom accounting standards on the historical cost basis, except for the modification to a fair value basis for certain financial instruments as specified in the accounting policies below.

The financial statements are prepared in sterling which is the functional currency of the company and rounded to the nearest £'000.

Judgements and key sources of estimation uncertainty

The preparation of financial statements requires company management to make judgements, estimates and assumptions in applying the company's accounting policies. Estimates and judgements are continually evaluated and are based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances. There are no areas involving a high degree of judgement or complexity, or areas where assumptions and estimates have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year.

Turnover

Turnover, which arises within the United Kingdom and excludes value added tax, is accounted for on an accruals basis and recognised as earned.

Accounts receivable from revenues include both earned and unbilled items as well as billed items pending collection. Accounts receivable are reported at book value less allowance for doubtful accounts.

Stocks

Stocks consist of investments held for fund management and transfer agency operational purposes, comprising holdings in Fidelity International funds. These are recognised at fair value with changes in fair value recognised in profit and loss.

Notes forming part of the financial statements for the year ended 30 June 2018 (continued)

1 Accounting policies (continued)

Current asset investments

Current asset investments comprise investments in mutual and collective funds and money market deposits and are measured at fair value with changes in fair value recognised in profit or loss.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents in the balance sheet comprise cash at bank and in hand.

Debtors

Short-term debtors, with no stated interest rate and receivable within one year, are measured at transaction price less any impairment. Any losses arising from impairment are recognised in the profit and loss account. All debt instruments which are basic financial instruments are measured at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

Creditors

Short-term creditors, with no stated interest rate and payable within one year, are measured at transaction price. Other financial liabilities are measured at amortised cost.

Current and deferred tax

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss, except that a change attributable to an item of income or expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the balance sheet date, except that:

- the recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax.

Deferred income tax is measured on an undiscounted basis at the tax rates that are expected to apply in the periods in which timing differences reverse, based on tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Foreign currency translation

Monetary assets and liabilities of the company expressed in foreign currencies are translated into sterling at rates of exchange ruling at the balance sheet date. Transactions denominated in foreign currency are translated into sterling at the rate of exchange ruling on the date of the transaction. Translation differences are recognised in the profit and loss account.

Dividends

Dividends are recognised in the period in which they are appropriately authorised and declared.

Notes forming part of the financial statements for the year ended 30 June 2018 (continued)

1 Accounting policies (continued)

Pension costs

Another group company, FIL Investment Management Limited ("FIML"), operates a self-administered defined contribution scheme in which eligible employees of the group headed by FHL and directors of the company participate. The company is allocated an amount of FIML's expense through an expense allocation. A full description of the plan is included in the FIML financial statements.

2 Turnover

2	Turnover	2018 £'000	2017 £'000
	Investment management fees Other income	343,113 74	324,810 1,174
		343,187	325,984
3	Operating profit	2018	2017
	This is arrived at after charging/(crediting):	€,000	£'000
	Intra-group expense allocation Exchange differences	35,770 (4)	51,559 27

The company does not have any employees (2017: none). FIML employs all staff. A number of operating expenses, including staff costs, have been initially paid by FIML and allocated to the company.

Fees paid to the company's auditors, PricewaterhouseCoopers LLP for services other than the statutory audit of the company are not disclosed in the company's financial statements since they are disclosed in the consolidated financial statements of FHL, which is required to disclose non-audit fees on a consolidated basis. Auditors' remuneration for audit and non-audit services has been borne by FIML.

The audit fees for the company are £60,000 (2017: £58,000).

4 Directors' remuneration

	2018 £'000	2017 £'000
Directors' emoluments	668	782
Company contributions to defined contribution schemes Compensation for loss of office	74	-
	745	784
	AM 151	

During the year, retirement benefits were accruing to 3 directors (2017: 2) under a defined contribution scheme.

Emoluments of the highest paid director were £286,000 (2017: £429,000). Company pension contributions of £nil (2017: £nil) were made to a defined contribution scheme on their behalf.

Notes forming part of the financial statements for the year ended 30 June 2018 (continued)

5	Interest receivable and similar income		
		2018	2017
	•	£'000	£'000
	Bank interest receivable	16	1
	Other interest receivable	9	-
	Income from current asset investments	367	193
		392	194
6	Тах		
•	TWA	2018	2017
		£'000	£'000
	Current tax	2 000	2000
	UK corporation tax on profits for the year	3,084	8,465
	Adjustment in respect of previous periods	(284)	(117)
	Amount payable to the FIL group companies in respect of group relief	13,417	8,993
	Adjustment to group relief in respect of previous periods	284	(24)
	Tax on profit on ordinary activities	16,501	17,317
	The tax assessed for the year is lower (2017: lower) than the standard ra	te of corporation	n tax in the
	UK. The differences are explained below:	2040	2047
		2018 £'000	2017 £'000
		£ 000	£ 000
	Profit on ordinary activities before tax	87,837	89,220
	Profit on ordinary activities at the standard rate of UK corporation tax of 19% (2017: 19.75%)	16,689	17,621
	Effects of:		
	Adjustment in respect of previous periods	(284)	(117)
	Adjustment to group relief in respect of previous periods	284	(24)
	Compensating adjustments	(188)	(163)
	Total tax charge for year	16,501	17,317

In 2018 the Group claimed tax losses of £70,618,000 (2017: £45,533,000) as group relief from FIL Group companies for consideration of £13,417,000 (2017: £8,993,000).

A reduction in the UK corporation tax rate from 20% to 19% took effect from 1 April 2017. A further reduction from 19% to 17% was enacted in September 2016 and will take effect from 1 April 2020.

7 Dividends

	£'000	£'000
Equity - Ordinary shares Interim paid of £750 (2017: £200) per £1 share	75,000	20,000

The directors have not proposed a final dividend for the year ended 30 June 2018 (2017: £nil).

Notes forming part of the financial statements for the year ended 30 June 2018 *(continued)*

8	Stocks	2242	2047
		2018 £'000	2017 £'000
	Stocks of fund holdings	1,856	2,148
9	Debtors: amounts falling due within one year		•
		2018 £'000	2017 £'000
	Trade debtors - customers and funds Amounts owed by group undertakings	176,858 1	217,843 1
	Other debtors	28,534	29,002
		205,393	246,846
	Amounts owed by group undertakings are unsecured, interest free and repayment.	have no	fixed date of
10	Current asset investments	2018	2017
	•	£'000	£'000
	Mutual and collective fund investments	139,120	121,276
11	Creditors: amounts falling due within one year		
		2018 £'000	2017 £'000
	Bank loans and overdrafts	10,786	4,618
	Trade creditors - customers and funds Amounts owed to group undertakings	169,846 38,135	211,439 28,519
	Corporation tax	11,369 86	5,739 114
	Taxation and social security Other creditors	11,504	11,534
		241,726	261,963
	Amounts owed to group undertakings are unsecured, interest free and repayment.	have no	fixed date of
12	Called up share capital		
		2018 £'000	2017 £'000
	Allotted, called up and fully paid 100,000 (2017: 100,000) ordinary shares of £1 each	100	100
	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		

Notes forming part of the financial statements for the year ended 30 June 2018 (continued)

13 Reserves

Capital contribution

Capital contribution records the amount of equity capital contributed to the company by its parent undertaking which has not been made in exchange for shares issued.

Profit and loss account

This reserve includes all current and prior year retained profits and losses.

14 Contingent liabilities and guarantees

The company, along with certain other FHL group companies, has entered into an arrangement whereby the balance on its bank account is subject to a legal set off agreement, and the company is jointly and severally liable for any liabilities which may arise under this agreement. The bank facility is secured by way of a cross guarantee between the companies in the netting agreement.

As at 30 June 2018 the net bank balance on FHL group accounts held within the arrangement was a net overdraft balance of £8,454,000 (2017: positive balance of £4,752,000). The overdraft interest rate as at 30 June 2018 was the Barclays Bank base rate plus 1.35%.

15 Financial instruments

The company's financial instruments may be analysed as follows:

	2018 £'000	2017 £'000
Financial assets Financial assets measured at fair value through profit or loss Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost	140,976 205,393	123,424 246,846
Financial liabilities Financial liabilities measured at amortised cost	230,271	256,110

0040

0047

Financial assets measured at fair value through profit or loss comprises stocks and current asset investments.

Financial assets measured at amortised cost comprise trade debtors, other debtors and amounts owed by group undertakings.

Financial liabilities measured at amortised cost comprise bank loans and overdrafts, trade creditors, other creditors and amounts owed to group undertakings.

16 Statement of cash flows and related party transactions

The company has taken advantage of the exemption permitted by section 1.12 of FRS 102 from preparing a statement of cash flows. The company is a subsidiary of FIL Holdings (UK) Limited and is included in its consolidated financial statements which are publicly available.

The company has also taken advantage of the exemption permitted by section 33.1A of FRS 102 not to disclose related party transactions with entities that are wholly owned subsidiaries of the FIL Limited group.

The company is regarded under FRS 102 as a related party with the underlying collective investment funds that it manages by virtue of the influence it has over their operations. Amounts paid to the company in respect of investment management and administration fees totalled £343,001,000 (2017: £324,656,000) for the year and amounts due at 30 June 2018 are £28,497,000 (2017: £28,967,000).

Notes forming part of the financial statements for the year ended 30 June 2018 (continued)

17 Ultimate parent undertaking and controlling party

The immediate parent undertaking is FIL Holdings (UK) Limited, a company registered in England and Wales. This is the parent undertaking of the smallest group of undertakings to consolidate these financial statements at 30 June 2018. The consolidated financial statements of FIL Holdings (UK) Limited may be obtained from The Company Secretary, FIL Administration Limited, 25 Cannon Street, London, England, EC4M 5TA.

The ultimate parent undertaking and controlling party is FIL Limited, a company incorporated in Bermuda. FIL Limited is the parent undertaking of the largest group of undertakings to consolidate these financial statements.